
1

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 63622/21-12-2012
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    46η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής
     ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ την 21-12-2012

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 21η
Δεκεμβρίου 2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 63519/21-
12-2012 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ.  Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε
νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 21-12-2012
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε.

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε.
2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε.
3.  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ   « «
4. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, Δ.Σ.   « «
5. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   « «
6. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.   « «
7. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δ.Σ.    « «
8. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   «            «

ΑΠΟΝΤΕΣ

Ουδείς

 ΑΠΟΦΑΣΗ –421–
Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για

συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6, που αφορά την
ακύρωσης της υπ’α ριθμ. 357/2012 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής.

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 63375/20-12-2012 έγγραφο της
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Έχοντας υπόψη:
1. Της με αριθμό 11389/ΦΕΚ 185Β’ /23-3-1993 Απόφασης του Υπ. Εσωτερικών «Ενιαίος

Κανονισμός Προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)’
2. Του Ν. 2286/ΦΕΚ 19Α/1-2-1995 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών

θεμάτων»
3. Του Ν. 3463/ΦΕΚ 114Α/8-6-2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων»
4. Του Ν. 3801/ΦΕΚ 163Α/4-9-2009 «Ρυθμίσεις θεμάτων προσωπικού με σύμβαση εργασίας

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας της
Δημόσιας Διοίκησης»

5. Του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»

6. Του Ν. 3861/ΦΕΚ 112Α/13-7-2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις»

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε:
1. Την ακύρωση της με αρ. 357/2012 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής λόγο της εκ

παραδρομής λανθασμένης διατύπωση του δεύτερου σκέλους του αποφασιστικού μέρους
της: «….2. Την επανάληψη του διαγωνισμού χωρίς τροποποίηση των όρων διακήρυξης και
των τεχνικών  προδιαγραφών που αφορά την «Προμήθεια συστημάτων υπογειόποιησης
απορριμμάτων»



2

2. Την λήψη νέας απόφασης που αφορά την έγκριση πρακτικού της επιτροπής διενέργειας του
διαγωνισμού για την «Προμήθεια συστημάτων υπογειόποιησης απορριμμάτων».

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης

  Η Οικονομική Επιτροπή
 Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω

Αποφασίζει   Ομόφωνα
1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.

3852/2010
2. Ακυρώνει την 357/2012 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.
3. Εγκρίνει το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την «Προμήθεια

συστημάτων υπογειόποιησης απορριμμάτων» που έχει ως κατωτέρω:
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Στο Ίλιον σήμερα την 25η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2012, ημέρα Πέμπτη και ώρα
12:00 μ. μ. έως 12:30 μ. μ. στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50) η κατά το 46ο άρθρο της
Υπουργικής Απόφασης 11389/1993 και τον Ν. 1797/1988 Επιτροπή, η οποία ορίστηκε με τη με
αριθμό 68/23-2-2012 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, αποτελούμενη από τους:
1. Ανδρέας Σανξαρίδης
2. Αθανάσιος Νταντάσιος
3. Χαρίκλεια Φιλιπποπούλου
 έχοντας υπόψη:

α) Τη με αριθμό 48770/01-10-2012 διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας
δημοσιεύτηκε άπαξ σε μία ημερήσια οικονομική εφημερίδα μεγάλης κυκλοφορίας, οι οποίες
εκδίδονται στην Αθήνα, σε δύο ημερήσιες εφημερίδες της έδρας του Νομού Αττικής, σε δύο
εβδομαδιαίες εφημερίδες της οικείας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης και στην Εφημερίδα της
Κυβέρνησης. Επίσης, δημοσιεύτηκε  από την Υπηρεσία Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων
και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου www.ilion.gr.
β) τη με αριθμό 266/27-9-2012 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου, η οποία
αφορά την έγκριση πίστωσης και τον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης για την «Προμήθεια
συστημάτων υπογειοποίησης απορριμμάτων»,
γ) τη με αριθμό 294/27-9-2012 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία
αφορά την έγκριση  τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό των όρων διακήρυξης για την
«Προμήθεια συστημάτων υπογειοποίησης απορριμμάτων» και τον καθορισμό τρόπου
εκτέλεσης και

Στην αρχή η Επιτροπή κήρυξε την έναρξη του διαγωνισμού.
Κατόπιν η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε

όλη τη διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι:
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση:
Service Ecoclean ΠΑΝΤΣΙΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ, Κύπρου 1, Δράμα ΤΚ 66100
Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται από την Επιτροπή με τον αριθμό (1) και μονογράφεται από όλα τα
μέλη της Επιτροπής.

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο
σειρά της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η
έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως ως εξής:

Πρώτος αποσφραγίζεται ο με αριθμό (1) φάκελος του ενδιαφερομένου:
Service Ecoclean ΠΑΝΤΣΙΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ, Κύπρου 1, Δράμα ΤΚ 66100

http://www.ilion.gr/


3

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο
διακήρυξης

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1
ΝΑΙ

Απόσπασμα ποινικού μητρώου 7.2 ΝΑΙ
Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 7.3 ΝΑΙ
Πιστοποιητικά αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής 7.4 ΝΑΙ
Ασφαλιστικές ενημερότητες 7.5 ΝΑΙ
Φορολογική ενημερότητα 7.6 ΝΑΙ
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.7 ΝΑΙ
Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.8 ΝΑΙ
Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.10 ΝΑΙ
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 7.11 ΝΑΙ
Δήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων διακήρυξης 7.12 ΝΑΙ
Δήλωση για παράδοση σε κατάσταση πλήρους λειτουργίας 7.13 ΝΑΙ
Δήλωση συμμόρφωσης ή απόκλισης 7.14 ΝΑΙ
Δήλωση για γνωστοποίηση εργοστασίου κατασκευής 7.15 ΝΑΙ
Δήλωση αποδοχής για την εκτέλεση της προμήθειας στον αναφερόμενο χρόνο
παράδοσης

7.16 περιπτ. α
ΝΑΙ

Δήλωση ότι θα καλύψει το Δήμο με ανταλλακτικά επί 10 έτη 7.16 περιπτ. β
ΝΑΙ

Δήλωση ότι θα καλύψει το Δήμο με την προσφερόμενη εγγύηση 7.16 περιπτ. γ ΝΑΙ
Πιστοποιητικό ποιότητας ISO 9000 (όχι υποχρεωτικό) 7.17 ΝΑΙ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
Ο μοναδικός υποψήφιος, Service Ecoclean ΠΑΝΤΣΙΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ έχει όπως φαίνεται και στον
παραπάνω πίνακα καταθέσει πλήρη δικαιολογητικά, σύμφωνα με ότι προβλέπεται στη σχετική με
αριθμό πρωτοκόλλου 48770/01-10-2012 διακήρυξη του παρόντος διαγωνισμού, ιδίως δε το 7ο

άρθρο της, καθώς και τις νομοθετικές διατάξεις που διέπουν τον παρόντα διαγωνισμό.
Ως προς τα τεχνικά στοιχεία, από την προσφορά του μοναδικού υποψηφίου προμηθευτή

Service Ecoclean ΠΑΝΤΣΙΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ προκύπτει σαφώς ότι υπάρχει πλήρης συμφωνία με τις
Τεχνικές προδιαγραφές της με κωδικό Π100/2012 μελέτης του παρόντος διαγωνισμού προμήθειας
συστημάτων υπογειοποίησης απορριμμάτων.
Συνεπώς  η προσφορά της εταιρίας Service Ecoclean ΠΑΝΤΣΙΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ είναι δεκτή για το
προς προμήθεια είδος.»

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη
 Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε. Τα Μέλη

  Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,
                 Φεγγερός Β.,  Αλεβίζου Α.
     Πετρόπουλος Χ., Θεοδωρακόπουλος Γ.
      Σταματόπουλος Γ., Κουτσιανάς Π.

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ


	Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 63622/21-12-2012
	Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 63622/21-12-2012
	Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 63622/21-12-2012
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	Η Οικονομική Επιτροπή





